
Recife, 28 de junho de 2025 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CII � NÀ 115 - 5

Governadora: Raquel Teixeira Lyra Lucena

DECRETO Nº 58.884, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

Aloca, transfere e redenomina os cargos em comissão 
que indica.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV do art. 37 da Constituição 
Estadual, tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 49, de 31 de janeiro de 2003, na Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023, no 
Decreto nº 54.400, de 23 de janeiro de 2023, no Decreto nº 54.409, de 24 de janeiro de 2023, e no Decreto nº 54.415, de 24 de janeiro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica alocado no Quadro de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria de Comunicação, 1 (um) cargo 
em comissão de Fotógrafo, símbolo DAS-5, criado pela Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023.

Art. 2º Ficam alocados no Quadro de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria da Mulher, os cargos em 
comissão a seguir especifi cados, criados pela Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023:

I - 1 (um) cargo em comissão de Secretário Executivo de Planejamento e Gestão, símbolo DAS-1; e

II - 1 (um) cargo em comissão de Assistente Técnico de Abrigamento, símbolo CAA-3.

Art. 3º Fica transferido do Quadro de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria da Mulher, para o Quadro 
de Cargos Comissionados e Funções Gratifi cadas da Secretaria da Casa Civil, 1 (um) cargo em comissão de Apoio de Gerência, símbolo 
CAA-4, passando a denominar-se Auxiliar Técnico.

Art. 4° Os Regulamentos dos órgãos acima mencionados devem ser alterados, em atendimento ao disposto neste Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Campo das Princesas, Recife, 27 de junho do ano de 2025, 209º da Revolução Republicana Constitucionalista e 203º da 
Independência do Brasil.

RAQUEL TEIXEIRA LYRA LUCENA
Governadora do Estado

RODOLFO COSTA PÍNTO
JULIANA GOUVEIA ALVES DA SILVA

TÚLIO FREDERICO TENÓRIO VILAÇA RODRIGUES
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA

BIANCA FERREIRA TEIXEIRA

ATOS DO DIA 27 DE JUNHO DE 2025.

A GOVERNADORA DO ESTADO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 4509 - Exonerar EMIR MENEZES DE FREITAS do cargo em comissão de Gerente de Apoio Técnico ao Gabinete, símbolo DAS-4, da 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Agricultura, Pecuária e Pesca, a partir de 1º de julho de 2025.

Nº 4510 – Nomear BRUNO CARNEIRO DA CUNHA DA TRINDADE para exercer o cargo em comissão de Gerente de Apoio Técnico 
ao Gabinete, símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Agricultura, Pecuária e Pesca, a partir de 1º de julho de 2025.

Nº 4511 - Exonerar MARCIA MARIA DE ALBUQUERQUE NEVES do cargo em comissão de Gestora Jurídica de Contratações de 
Engenharia, símbolo DAS-5, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 12 de junho de 2025.

Nº 4512 - Nomear JACKSON LIRA DE BARROS para exercer o cargo em comissão de Gestor Jurídico de Contratações de Engenharia, 
símbolo DAS-5, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 12 de junho de 2025.

Nº 4513 - Exonerar MIKAELLE KARINA CURIDE DE ARAUJO FIGUEIREDO do cargo em comissão de Gestora Financeira, símbolo 
DAS-5, da Secretaria de Educação, com efeito retroativo a 12 de maio de 2025.

Nº 4514 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público para os cargos efetivos de Analista em Gestão 
Educacional e Assistente Administrativo Educacional, da Secretaria de Educação, tendo em vista a Homologação do referido certame 
através da Portaria Conjunta SAD/SEE nº 29, de 29 de março de 2023:

GRE AGRESTE CENTRO NORTE - CARUARU

Caruaru

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 57 ....................................................................................MACKSUEL FERREIRA SILVA

Governo do Estado
GRE AGRESTE MERIDIONAL - GARANHUNS

Garanhuns

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 35 ....................................................................................ALYSSON WILK TENORIO FERREIRA DE LIMA
 36 ....................................................................................MAGNA MICAELLE PEREIRA DA SILVA
 37 ....................................................................................RAFAEL LUNA REVOREDO

GRE MATA CENTRO - VITÓRIA

Vitória de Santo Antão

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: DIREITO

Colocação ............................................................................Nome
 4 .....................................................................................CAIQUE ANTUNES AGUIAR BARBOSA DE OLIVEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 29 ....................................................................................AMANDA GOMES DE SOUSA AMORIM
 30 ....................................................................................ADRIANO THOMAZ DOS SANTOS

GRE MATA NORTE - NAZARÉ DA MATA

Nazaré da Mata

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 45 ....................................................................................LAILA THAINA DA SILVA

GRE MATA SUL - PALMARES

Palmares

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 49 ....................................................................................LETICIA ALVES DE MELO
 50 ....................................................................................JOSE OTACILIO FERREIRA DA SILVA
 51 ....................................................................................EVELINE ADRIELY DE SOUZA JATOBA

GRE REGIÃO METROPOLITANA

Recife

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação ............................................................................Nome
 180 ...................................................................................LARA ROSA BOTELHO RAMOS
 181 ...................................................................................NATALIA ALBERTINA DA SILVA
 182 ...................................................................................WAGNER CLAUDIO BARROS DE SANTANA
 183 ...................................................................................SANDRA LIMA CAVALCANTI SILVA
 184 ...................................................................................CARMEN SOFIA CARVALHO DO NASCIMENTO
 185 ...................................................................................EMERSON ALBUQUERQUE DE FARIAS SOUZA
 186 ...................................................................................TUANY GONCALVES DA SILVA
 187 ...................................................................................MARIA KAROLINA CIRIACO FRAGOSO
 188 ...................................................................................DIEGO RIBEIRO DE SOUZA
 189 ...................................................................................MARILIA FERNANDA DE SOUZA CORREIA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: FONOAUDIOLOGIA

Colocação ............................................................................Nome
 8 .....................................................................................EDLA EDNA DA SILVA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: NUTRICAO

Colocação ............................................................................Nome
 47 ....................................................................................ALINE DUARTE DE SOUZA

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PEDAGOGIA

Colocação ............................................................................Nome
 203 ...................................................................................ANDRIELLE BARBOSA DA SILVA
 204 ...................................................................................WALTER FERREIRA DE FRANCA FILHO

Consulte o nosso site:
www.cepe.com.br

GOVERNADORA
Raquel Teixeira Lyra Lucena

VICE-GOVERNADORA
Priscila Krause Branco

SECRET˘RIOS DE ESTADO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
Ana Maraíza de Sousa Silva

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E 
RESSOCIALIZAÇÃO
Paulo Paes de Araújo

SECRETÁRIO DA ASSESSORIA ESPECIAL À 
GOVERNADORA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS
João Crisóstomo Grillo Salles

SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COMBATE À FOME 
E POLÍTICAS SOBRE DROGAS
Carlos Eduardo Braga Farias

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL
Túlio Frederico Tenório Vilaça Rodrigues

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA MILITAR
Hercílio da Fonseca Mamede

SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Mauricélia Bezerra Vidal Montenegro

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO
Rodolfo Costa Pinto

SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
Érika Gomes Lacet

SECRETÁRIA DE CRIANÇA E JUVENTUDE
Yanne Katt Teles Rodrigues Alves

SECRETÁRIA DE CULTURA
Maria Claudia Dubeux de Paula Figueiredo Batista

SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL
Alessandro Carvalho Liberato de Mattos

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Cícero Vicente Marinho Xavier de Moraes

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Guilherme Reynaldo de Rangel Moreira Cavalcanti

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 
EMPREENDEDORISMO
Emmanuel Fernandes de Freitas Gois

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO
Simone Benevides de Pinho Nunes

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Gilson José Monteiro Filho

SECRETÁRIA DE ESPORTES
Ivete Jurema Esteves Lacerda

SECRETÁRIO DA FAZENDA
Wilson José de Paula

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE DA GOVERNADORA
Eduardo Vieira de Sousa

SECRETÁRIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E 
PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA
Joana DÊArc da Silva Figueirêdo

SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E 
FERNANDO DE NORONHA
Ana Luíza Gonçalves Ferreira da Silva

SECRETÁRIO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA
Diogo de Carvalho Bezerra

SECRETÁRIA DA MULHER
Juliana Gouveia Alves da Silva

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Fabrício Marques Santos

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
Rodrigo Ribeiro de Queiroz

SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS E DE SANEAMENTO
José Almir Cirilo

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Zilda do Rego Cavalcanti

SECRETÁRIO DE TURISMO E LAZER
Kaio Cesar de Moura Maniçoba Novaes Ferraz

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO
Bianca Ferreira Teixeira

ESTADO DE PERNAMBUCO

DI˘RIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO

TEXTO
Secretaria de Comunicação

EDITOR
Franco Benites e Eduarda Barbosa

DIAGRAMAÇÃO E 
EDIÇÃO DE IMAGEM
Higor Vidal

PUBLICAÇ›ES:

Coluna de 6,2 cm ...............................R$ 166.47

Quaisquer reclamações sobre matérias 
publicadas deverão ser efetuadas no prazo 
máximo de 10 dias.

DIRETOR PRESIDENTE

João Baltar Freire

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
Igor Pessoa Burgos

DIRETORA DE PRODUÇÃO GRÁFICA
Eduarda Campello Maia

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ 10.921.252/0001-07
Insc. Est. 0022408-15
Rua Coelho Leite, 530 – Santo Amaro
Recife-PE – CEP. 50.100-140
Telefone: (81) 3183-2700 (Busca Automática)
Fone: (81) 3183-2739
comercial@cepe.com.br
Ouvidoria - Fone: 3183-2736
ouvidoria@cepe.com.br

Consulte o nosso site:



6 - Ano CII � NÀ 115 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 28 de junho de 2025

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 389 ...................................................................................GABRIELE AMANDA DOS SANTOS GUEDES
 390 ...................................................................................GLAUCIA SILVA DE OLIVEIRA
 391 ...................................................................................CLAUDIA LUCIA MELO MONTEIRO
 392 ...................................................................................ZIBIA BEZERRA DA SILVA OLIVEIRA
 393 ...................................................................................PAULO DE TARSO CARNEIRO COSTA
 394 ...................................................................................DIANA FURTADO DA SILVA LEITE
 395 ...................................................................................SILVANIA ALVES DE ASSIS LIMA
 396 ...................................................................................ESEQUIAS FRANCISCO DOS SANTOS
 397 ...................................................................................AMANDA DE FARIAS DINIZ
 398 ...................................................................................ROZILENE NASCIMENTO DA SILVA MENEZES
 399 ...................................................................................ELISANGELA DA SILVA COELHO
 400 ...................................................................................JOYCE FABIANA SOUZA DE SANTANA
 401 ...................................................................................LUCIANO PONTES DA SILVA
 402 ...................................................................................VALQUIRIA DA SILVA NOVO
 403 ...................................................................................EMERSON DA SILVA BARROS
 404 ...................................................................................RENATA MARIA DE SANTANA
 405 ...................................................................................PAULO HENRIQUE DA SILVA ARAUJO
 406 ...................................................................................MARILIA CLEIDE TENORIO GOMES
 407 ...................................................................................SUELLEN MARIA COSTA DA SILVA
 408 ...................................................................................GABRIELA CRISTINE DO CARMO BATISTA
 409 ...................................................................................JULIABE BALBINO DA SILVA
 410 ...................................................................................VANESSA CRISTINA ARAUJO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
 411 ...................................................................................ANDREA FABIANA DE CASTRO ALEXANDRE
 412 ...................................................................................RAYANE MARIA DA COSTA MENEZES
 413 ...................................................................................FERNANDA MARIA ALVES PEREIRA
 414 ...................................................................................LINDUARTE FERREIRA DA SILVA NETO
 415 ................................................................................... IANNA LYZ GOMES DA SILVA
 416 ...................................................................................BRUNA CRISTINA MEDEIROS FARIAS DE OLIVEIRA
 417 ...................................................................................LILIAN OLIVEIRA DE SOUZA
 418 ...................................................................................DOUGLAS WILSON SILVA SANTANA
 419 ...................................................................................KARLA ANDRESSA MELO DA SILVA
 420 ...................................................................................TATHYANE OLIVEIRA LIMA
 421 ...................................................................................LUCAS VICTOR BEZERRA DOS SANTOS
 422 ...................................................................................CRISLANY LUCIA DE OLIVEIRA RAMOS

GRE SERTÃO DO ALTO PAJEÚ - AFOGADOS DA INGAZEIRA

Afogados da Ingazeira

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 33 ....................................................................................MICHELEY ELISA DE SOUSA BRANDAO
 34 ....................................................................................JOYCE VITAL DOS PASSOS

GRE SERTÃO DO ARARIPE - ARARIPINA

Araripina

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação ............................................................................Nome
 11 ....................................................................................TATIANE LUZIA GOMES GALDINO
 12 ....................................................................................EDJAN BARTOLOMEU DOS SANTOS

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: PEDAGOGIA

Colocação ............................................................................Nome
 17 .................................................................................... ISNEIDE DE SOUZA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 35 ....................................................................................SAMUEL NASCIMENTO MOURA

GRE SERTÃO DO MÉDIO SÃO FRANCISCO - PETROLINA

Petrolina

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 66 ....................................................................................MIRELLE DE SOUZA ALMEIDA
 67 ....................................................................................MARIA CAROLINE DOS SANTOS SOUZA
 68 ....................................................................................ANTONIO DE ARAUJO NOVAIS NETO
 69 ....................................................................................GABRIEL DA SILVA CAVALCANTE
 70 ....................................................................................KRISMACLEITON RODRIGUES

GRE SERTÃO DO MOXOTÓ IPANEMA - ARCOVERDE

Arcoverde

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação ............................................................................Nome
 9 .....................................................................................JESSICA ADRYANNE ALVES DE ALBUQUERQUE MELO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 51 ....................................................................................GUSTAVO GOMES DA SILVA
 52 ....................................................................................WALACY DE MELO SILVA

GRE SERTÃO DO SUBMÉDIO SÃO FRANCISCO - FLORESTA

Floresta

ANALISTA EM GESTAO EDUCACIONAL – ESPECIALIDADE: GERAL

Colocação ............................................................................Nome
 7 .....................................................................................JOEL DE LIMA E SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 25 ....................................................................................EMANUELA GUIMARAES
 26 ....................................................................................WILLIAN MAYCOM GALVAO PEREIRA
 27 ....................................................................................PATRICIA ARUJO ROZA NOVAES

GRE VALE DO CAPIBARIBE - LIMOEIRO

Limoeiro

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Colocação ............................................................................Nome
 47 ....................................................................................JESSICA TAMIRES FEIJO DA SILVA
 48 ....................................................................................EDSON FRANCISCO DO CARMO NETO

Nº 4515 - Exonerar FELIPE DE MELO MOURA E SILVA do cargo em comissão de Supervisor de Obras, símbolo DAS-5, da Secretaria 
de Turismo e Lazer.

Nº 4516 - Nomear THALES LEONARDO ARAÚJO GALVÃO para exercer o cargo em comissão de Supervisor de Obras, símbolo DAS-5, 
da Secretaria de Turismo e Lazer.

Nº 4517 - Nomear YACY DA COSTA RIBEIRO LEMOS POGGI para exercer o cargo em comissão de Fotógrafo, símbolo DAS-5, da 
Secretaria de Comunicação.

Nº 4518 - Dispensar LUCIANA MARIA FURTADO DE MENDONÇA DE AGUIAR ALBUQUERQUE, matrícula nº 209883/07, da Função 
Gratifi cada de Gerente Administrativa e Financeira, símbolo FDA-2, da Secretaria de Comunicação, a partir de 1° de julho de 2025.

Nº 4519 - Designar KARIME MENDES DE AZEVEDO, matrícula nº 3471667/01, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente 
Administrativa e Financeira, símbolo FDA-2, da Secretaria de Comunicação, a partir de 1° de julho de 2025.

Nº 4520 - Nomear IZABELLA COCRI DA COSTA HERCULANO para exercer o cargo em comissão de Assessora Jurídica, símbolo CAA-
1, da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia – FACEPE, a partir de 1º de julho de 2025.

Nº 4521 - Exonerar AMANDA LARISSA VALENÇA DE MEDEIROS do cargo em comissão de Secretária Executiva de Políticas para as 
Mulheres, símbolo DAS-1, da Secretaria da Mulher.

Nº 4522 - Exonerar WALKIRIA FERREIRA ALVES do cargo em comissão de Diretora de Enfrentamento da Violência de Gênero, símbolo 
DAS-2, da Secretaria da Mulher.

Nº 4523 - Exonerar DANIELLE ROUSY ROLIM DE MIRANDA do cargo em comissão de Apoio de Gerência, símbolo CAA-4, da 
Secretaria da Mulher.

Nº 4524 - Nomear AMANDA LARISSA VALENÇA DE MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de Secretária Executiva de 
Planejamento e Gestão, símbolo DAS-1, da Secretaria da Mulher.

Nº 4525 - Nomear WALKIRIA FERREIRA ALVES para exercer o cargo em comissão de Secretária Executiva de Políticas para as 
Mulheres, símbolo DAS-1, da Secretaria da Mulher.

Nº 4526 - Nomear DANIELLE ROUSY ROLIM DE MIRANDA para exercer o cargo em comissão de Assistente Técnica de Abrigamento, 
símbolo CAA-3, da Secretaria da Mulher.

Nº 4527 - Tornar sem efeito o Ato n° 4475, de 25 de junho de 2025.

Nº 4528 - Nomear THAIS ESTEVAM FERNANDES DE CASTRO para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Relacionamento 
Interno e com a Imprensa, símbolo CAA-1, da Secretaria de Assistência Social, Combate à Fome e Políticas sobre Drogas, com efeito 
retroativo a 25 de junho de 2025.

Nº 4529 - Dispensar SÉRGIO BARBOSA FERNANDES, matrícula nº 1093789/01, da Função Gratifi cada de Gerente de Educação e 
Esportes, símbolo FDA-2, da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, com efeito retroativo a 26 de junho de 2025.

Nº 4530 - Designar JORGE HENRIQUE MENEZES PIRES, matrícula nº 3532380/02, para exercer a Função Gratifi cada de Gerente de 
Educação e Esportes, símbolo FDA-2, da Secretaria de Administração Penitenciária e Ressocialização, com efeito retroativo a 26 de 
junho de 2025.

Nº 4531 - Designar ANA LÚCIA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 1829050-03, da Agência Estadual de Planejamento e Pesquisas 
de Pernambuco – CONDEPE/FIDEM, para responder pelo expediente da Gerência de Orçamento, Execução Financeira e TI, da 
referida Agência, no período de 18 de dezembro de 2024 a 16 de janeiro de 2025, durante a ausência de seu titular, em gozo de férias 
regulamentares.

ATOS DO DIA 20 DE JUNHO DE 2025

Nº 4304 - Nomear MÉRCIA MARIA RAMOS DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Assistente de Apoio, símbolo CAA-3, 
da Secretaria da Casa Civil.

Nº 4308 - Nomear HUGO JOSÉ CORREIA DA MOTA para exercer o cargo em comissão de Assistente de Apoio, símbolo CAA-3, da 
Secretaria da Casa Civil.

(REPUBLICADOS POR HAVEREM SAÍDO COM INCORREÇÕES NOS ORIGINAIS).

Secretarias de Estado

ADMINISTRAÇ‹O
Secretária: Ana Maraíza de Sousa Silva

PUBLICAÇÕES SAD DO DIA 27 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA CONJUNTA SAD/CPRH Nº 172 DO DIA 27 DE JUNHO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE,
 
Considerando o edital de seleção pública simplifi cada, regido pela Portaria Conjunta SAD/CPRH nº 202, do dia 03 de dezembro de 
2024, e a homologação do resultado fi nal através da Portaria Conjunta SAD/CPRH nº 11, de 16 de janeiro de 2025, publicada no D.O.E. 
de 17 de janeiro de 2025,
 
RESOLVEM:
 
Art. 1º Divulgar o resultado fi nal e extrato de recursos da análise da documentação dos candidatos classifi cados, dentro do número de 
vagas disponíveis no referido processo seletivo, conforme Anexo Único desta Portaria.
 
Art. 2º Informar que, conforme Anexo Único, não houve recursos deferidos e, portanto, permanecem inalterados os resultados 
previamente publicados.

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA
Secretária de Administração

 
JOSÉ DE ANCHIETA DOS SANTOS

Diretor Presidente - CPRH
 

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

CANDIDATOS APROVADOS

CPF Nome Função Classifi cação PCD

***.673.744-** Thamires Freitas Campos Analista Biologista 16º Não

***.615.554-** Marcelo Sobral Leite Analista Biologista 18º Não

***.541.701-** Daniel Ataide Leite Campos
Analista em Tecnologia da 

Informação
9º Não

***.543.144-** José Domingos De Lima Neto Biblioteconomista 3º Não

***.759.684-** Shiirley Farias Alvim Contador 4º Não

***.657.834-** Charlton Hendrickson Pereira Do Nascimento Engenheiro Ambiental 22º Não

***.865.814-** Marcelle Guedes Acioly Engenheiro Ambiental 24º Não


